
Vánoce jsou svátky plné zázraků. Zázrakem se narodil Ježíšek a zázraky provázely celý jeho život. 

Zázrakem dostávají děti dárky…, dospělí je zázrakem obstarají. Někdy možná i na úvěr, který se 

zázrakem podaří splatit. A těch zvyků: pečení cukroví, pečení vánočky, pečení krkovičky, zdobení strom-

ku, zdobení obydlí zevnitř i zvenku. Zdobili se koledníci i hospodáři, kteří je obdarovávali. Lije se olovo, 

nalévá pivo, víno i něco tvrdšího. Jednou za rok se uvaří kroupový kuba, abychom měli pocit, že jsme 

udělali něco pro své zdraví. Kroupové také bývá jelítko, jaterničky bývají bez krup. Výběr nechám na 

každém z vás. Nakonec stejně vyhraje bílá klobása. Na kapra jsem nezapomněl. Ten je takovou 

samozřejmostí, že o něm není třeba se zmiňovat. Ani o nebezpečí zapíchnuté kostičky.

A když máme kulinářské hody za sebou, uvnitř máme všeobecnou pohodu, můžeme vyrazit „mezi lidi“. 

Zazpíváme si u jesliček, bude půlnoční. O svátcích se sejdou přátelé a známí, probere se všechno možné 

i nemožné. Horké a suché léto, černé vánoce. Rodina si řekne, co se povedlo a co by se mohlo v roce 

novém vylepšit. Přijmou se předsevzetí. Včera, 11. prosince, jsem byl na setkání starostů Středočeského 

kraje, kde byl hostem pan premiér Ing. Andrej Babiš. Zopakoval svoji tezi – ano, bude líp. Obce, města i 

kraje prý budou mít dostatek peněz na správu a údržbu svých území. Hlavně prý peníze půjdou na 

opravy silnic a dálnic. Jsem silný optimista, ale i na mě je to dost silné kafe. Pokud platí, že manželka a 

premiér mají vždy pravdu, tak u mě dobrý. 

U nás na úřadě nás do konce roku čeká ještě spousta výkazů, hlášení a statistik. Krajského a ministers-

kého úředníka je třeba nakrmit. Máme připraveno téměř 32 milionů korun na zvelebení obce. Opravíme 

některé ulice, spravíme chodníky - taky některé, vylepšíme odtoky v kanalizaci - taky některé, zrekon-

struujeme nějaký ten byt a mnoho dalšího. Které akce to budou přesně, o tom rozhodne zastupitelstvo. 

To nové.

Vážení spoluobčané, přeji vám všechno nej… Užijte si rok 2019 především ve zdraví a pohodě. Těším se 

na setkání při ohňostroji na Nový rok.

Mějte se hezky a … však vy víte...

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

Antonín Chochola

zlonický
zpravodaj

www.zlonice.cz leden 2019



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMÚřad městyse informuje...

Výše poplatku za odpady a psy na rok 2019 se 

bude projednávat a schvalovat na zasedání 

Zastupitelstva městyse Zlonice dne 18. 12. 

2018, tudíž v době redakční uzávěrky nebyla 

výše poplatku známa. Jejich výše bude zveřej-

něna na úřední desce městyse a webových 

stránkách.

Poplatky bude možné hradit od 15. 1. 2019 a to 

buď v hotovosti do pokladny městyse Zlonice 

v době úředních hodin nebo na účet 

č.0388160309/0800, VS 1340 (odpady), 1341 

(pes), SS – číslo popisné, do poznámky uveďte 

ulici nebo jméno.

   <<Lenka Hemzová, místní poplatky>>

Oznamujeme občanům, že v době od čtvrtka 

27. 12. 2018 do pondělí 31. 12. 2018 bude 

chod Úřadu městyse Zlonice omezen.

Oznámení občanům:

PŘEJEME VŠEM
SVÝM ZÁKAZNÍKŮM KRÁSNÉ VÁNOCEA ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK 2019…VE KTERÉM SE NA VÁS BUDEME TĚŠIT OD 10. 1. 2019.

ŘEZNICTVÍ U ČECHŮ

- RMZ dává souhlas s postoupením smlouvy Cleerio 
Bio-Nexus, s.r.o., Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9 na 
společnost TopGis, s.r.o. Komárov, Hněvkovského 30/65, 
617 00 Brno. 

RMZ schvaluje: 
- provedení stavebních úprav bytu č. 3 v čp. 1 ve Zlonicích 
soukromou osobou na vlastní náklady s tím, že byt zůstane 
ve vlastnictví Městyse Zlonice a vložená částka za rekonst-
rukci bude soukromou osobou odbydlena;   

Kč z rezervního fondu MŠ do investičního fondu MŠ  na 
nákup herních prvků z akátového dřeva na školní zahradu;
- odpis faktury č. 1801301510 na částku 283 Kč.
 
 RMZ pověřuje starostu Antonína Chocholu k zastupování 
při jednáních se Sdružením historických sídel Čech a 
Moravy.  

RMZ schvaluje:
- Návrh rozpočtu pro rok 2019 a postupuje ke schválení 
Zastupitelstvu městyse Zlonice;
- pro zpracování a výrobu webových stránek Městyse 

Praha 1;
- seznam majetku k vyřazení dle inventarizačního soupisu k 
30. 10. 2018;
- Občanům Tmáně, z.s. proplacení nákladů na rozsvícení 
vánočního stromu ve Tmáni v částce 2 981 Kč;  
- ředitelce MŠ Zlonice, Masarykovy dětské školky odměnu 
za rok 2018 ze mzdových prostředků MŠ Zlonice;
- příkazní smlouvu na ČOV Zlonice do 31. 12. 2019 mezi 
Městysem Zlonice a Pešou Zbyňkem, Husova 207, Týnec 
nad Sázavou, za částku 11 500 Kč měsíčně;
- cenovou nabídku Pražské plynárenské, a.s., U Plynárny 
500, 145 08 Praha 4 na dodávku zemního plynu pro rok 

Kč za MWh na období 1. 1. – 31. 12. 2019; 
- zakoupení čelní sněhové radlice za 40 720 Kč + DPH, 
zadního sypače SAMASZ PSV 161 za 31 000 Kč + DPH a 
hydraulické desky za 7 000 Kč + DPH;
- zakoupení a umístění dvou herních prvků pro děti na 
prostranství do Vyšínku dle katalogu společnosti BONITA. 

RMZ souhlasí:
- s odpisem dlužné částky ve výši 28 389 Kč po zemřelé  
pí.  P.J.; 

- s provedením nové verze Codexis Green -  modernizace 
aplikace právní legislativy za jednorázový poplatek 

- s postupem advokátní kanceláře KVB Pardubice proti 
společnosti Energie PRO;

Železničnímu muzeu Zlonice-Lisovice ve výši 12 000 Kč pro 
rok 2018. 
  
- RMZ nesouhlasí se vstupem do Svazu měst a obcí ČR. 

Výpis usnesení z Rady
č. 22/2018 ze dne 21. 11. 2018

Výpis usnesení z Rady 
č. 23/2017 ze dne 05. 12. 2018
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Mohlo by Vás zajímat...

    



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMZ kroniky...

VZPOMÍNKA NA MANŽELE KINŠNEROVI
   Karel Kinšner se narodil 30. 12. 1843 v domě čp. 136 
na náměstí v Turnově jako desáté dítě tkalce 
Františka Kinšnera. V duchu rodinné tradice se vyučil 
krejčím. Kdy a jak se dostal do Zlonic, nevíme. Jisté 
je, že se v roce 1874 oženil s Anežkou Grumichovou, 
vnučkou zavražděného Josefa Maška.       
   Manželé měli čtyři děti - syny Ladislava a Otakara, 
dcery Boženu a Karlu. V roce 1891 dostavěli svůj 
vlastní domek čp. 222, který stojí dodnes v Husově 
ulici. Láskou Karla Kinšnera byla i muzika a oba 
manželé se aktivně účastnili veřejného a kulturního 
života.

   V roce 1887 byl založen soubor Hlahol, jehož 
členkou byla i Anežka Kinšnerová. Uváděny byly 
především původní české hry. V roce 1897 hráli hru 
Naši furianti od Ladislava Stroupežnického. V 
hlavních rolích se představily: Hlaváčková, Černá 
a Kinšnerová.  Za toto představení obdržely cenu 
Thalie za rok 1897. Soubor Hlahol byl činný až do roku 
1902, kdy zanikl.
   

V roce 1911 byla založena Ochotnická a vzdělávací 
jednota Šubert. Jednota měla 30 členů. Zakladateli 
byli Fr. Židlický, K. Kinšner a K. Petrů. V hospodě U 
Českého lva mělo v roce 1911 premiéru první ochot-
nické představení, které se jmenovalo Žně.  
   Nejstarší syn Ladislav se narodil v roce 1874. Byl 
majitelem obchodu na svítidla v Praze, kde žil 

s manželkou Žofií a 2 dětmi. Zahynul během 1. sv. 
války v roce 1917 na italské frontě. 
   Božena se narodila 4. 4. 1877. Ve Zlonicích se provda-
la za hostinského a řezníka Václava Novotného, 
majitele hospody U Českého lva. Manželé měli 
5 synů, ale zemřeli oba poměrně brzy, v 53 letech.
   Otakar, narozený 8. 2. 1879, pokračoval v rodinné 
tradici, vyučil se krejčím a zdědil dům v Husově ulici. 
Oženil se s Růženou Rubešovou ze Tmáně. Společně 
vychovali 6 dětí.
   Nejmladší dcera Karla se narodila v roce 1891.  
Provdala se za Karla Vejmělku, majitele truhlářství 
a obchodu s nábytkem v Praze na Vyšehradě. Měli tři 
děti.
   Mistr krejčovský Karel Kinšner zemřel 3. 10. 1920. 
Jeho žena Anežka ho přežila pouze o půl roku. Oba 
jsou pochováni na zlonickém hřbitově.
                                   <<Josef Neumann, kronikář>>

Děkuji paní Zuzaně Trunečkové za zajímavé informace a 
fotografie.

VYPRÁVĚNÍ O ZLONICÍCH
(podle Jul. Šváchy)
NÁŠ POTOK…
   Zlonický potok byl vždy těžký oříšek, protože byl 
zanášen bahnem a potřeboval regulaci.
Jsou záznamy o problémech s vyvážením bahna 
např. v r. 1946 - tehdy byl předsedou MNV Linhart, ve 
zvolené komisi městečka byli: Hornický, Kos, Jos. 
Halíř a Štrojza.
   Dohadování  o regulaci našeho potoka trvaly 60 let 
s přestávkami 5 i 13 let! Záznamy jsou v protokolech 
obce od roku 1886. Informují  o jednání s majiteli 
pozemků, shánění peněz, dohady o celé regulaci 
nebo jeho části, o přípravě plánů a rozpočtu... Např. 
v r. 1893 byla určena komise, která terén prohlédla: 
starosta Václav Náprstek, farář Jos. Kurz, Jos. Hor-
nický, Karel Klíma a geometr Pižl ze Slaného. 
Geometr byl určen vypracováním plánu a rozpočtu 
na regulaci. Ten příští rok předložil plán narovnání 
potoka v místech pozdější plovárny.
   K otázce regulace se rada a zastupitelstvo vrací v 
letech 1900 až 1902 - podána žádost nadřízeným 
úřadům zvolenou komisí: Bayer (dílna  na výrobu 
hraček v místě cukrovaru), V.Faigl, V.Havel, Frant. 
Kraus a Karel Klíma. Svolení od nadřízených úřadů 
ani od majitele jednoho z pozemků Jonáka (majitel 
hospody v Pejšově ulici) nedáno. Řízení o regulaci 
opět přerušeno.
                                                 Pokračování příště. Zestručnila 
          <<Lib. Novotná, Vlastivědný kroužek Zlonicka>>



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

ŽÁDOST O POMOC OD KRONIKÁŘE
Chtěl bych vás dnes požádat o pomoc při pátrání. 
S prosbou o spolupráci se na mě obrátila paní 
Marcela Žižková, která sestavuje rodokmen rodiny 
Novákových. Na přiložené fotografii je chalupa, ve 
které bydlel na přelomu 19. a 20. století Antonín 
Novák. Velkým přáním paní Žižkové je zjistit, kde 
tato chalupa stála. Pokud by měl někdo jakékoliv 
informace, předem děkuji za předání buď přímo 
mně, nebo do redakce ZZ.     
     <<Josef Neumann, kronikář>>

VLASTIVĚDNÝ KROUŽEK ZLONICKA INFORMUJE
- Na vánoční čas máme přislíbenou "Výstavu 
Betlémů" panem řezbářem a restaurátorem, 
Oldřichem Čechem z Dřínova - konání výstavy bude 
od 22. 12. 2018 (od 17 h) do 11. 1. 2019.  Je přislíbena 
osobní prezentace prací panem řezbářem, ve čtvrtek 
10. 1. 2019 od 16:30 h na faře.
- V lednu, v pátek dne 11. 1. 2019 se bude konat kurz 
trénování paměti - jako obvykle v učebně  fary od 17 
hodin.
                                                     Přejeme Vám krásné Vánoce. 
                     <<Výbor Vlastivědného kroužku Zlonicka>>
 
Připomínáme:
Dne 19. prosince uplyne 80 let od úmrtí Oldřicha 
Ferdinanda Kinského, ke kterému došlo při schůzi 
jezdeckého spolku ve Vídni.
Byl posledním mužským zástupcem rodiny Kinských 
na bývalém Zlonickém panství.
Je nechvalně znám svými protičeskými postoji, 
i členstvím a funkcemi v SdP - Sudetoněmecká 
strana, s kterými samozřejmě kategoricky 
nesouhlasím, ale přesto nebo  právě proto bychom 
na jeho osobu neměli zapomenout. 
Jednou z mála jeho kladných stránek je vztah 
k ochraně přírody, což se projevilo v založení první 
chráněné oblasti na Slánsku - v Bilichovském polesí, 
kde roste přísně chráněná kriticky ohrožená rostlina 

kýchavice černá. V severních Čechách přispěl 
k ochraně populace kamzíka horského v okolí České 
Kamenice.
Oldřich Ferdinand Kinský je pohřben v rodové hrobce 
Kinských  v Budenicích.
                                             Pro Vlastivědný kroužek Zlonicka 
                                                                         <<Alexandr Černý>>

JÓGA POKRAČUJE
Zveme zájemce na cvičení jógy, 
které je každou středu od 19:15
 hod. v tělocvičně ZŠ Zlonice.
Na podrobnosti se můžete 
zeptat v knihovně nebo na 
tel. 773 949 128. Přijďte si 
protáhnout svaly a celé tělo. 
Těšíme se na vás.       
                                                                  <<M. Srbková>>

NOVÝ MOST  VE VELVARECH OTEVŘEN
Oznamujeme, že bylo povoleno předčasné užívání 
stavby. V následujících týdnech se budou ještě 
dokončovat drobné okolní práce (nejvíce pod 
mostem) - ale provozu hlavního díla nic nebrání.
Po pěti letech mají Velvary opět MOST, ten je od 
začátku měsíce listopadu plně otevřen pěším i 
dopravě.

Několik informací:
-  bezpečnost - prosíme občany i řidiče, aby při 
užívání dbali své bezpečnosti, nějakou dobu potrvá, 
než si na most zvykneme, ještě nejsou vyznačeny 
přechody - to jistě nebude hned, musí to udělat 
Krajská správa silnic (prosíme zejména o opatrnost 
při přecházení u Panské hospody, řidičům děkujeme 
za ohleduplnost);
-  nosnost - upozorňujeme, že most je sice dimen-
zován na 90 tun, ale mostek před ním má omezení 
27 tun, proto sem nesmí jezdit těžší vozidla - 
městská policie bude přísně kontrolovat;
- dokončovací práce - na mostě a v okolí budou ještě 
probíhat dokončovací práce (úprava okolí, úprava 
návazných komunikací, zejména pak čištění koryta 
pod mostem), o průběhu budeme informovat, 
děkujeme za pochopení.
Jsme rádi, že se vlastníkovi mostu, Středočeskému 
kraji, podařilo po pěti letech od uzávěry mostu 
starého dílo dokončit. Děkujeme všem občanům za 
trpělivost. Věřme, že nám most bude dobře sloužit. 
(převzato z webu města)

Mohlo by Vás zajímat...
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OBRAZEM

 

Spolková činnost...

ZPRÁVA O ČINNOSTI SPORTOVNÍHO KLUBU 
ZLONICE - ODDÍLU KOPANÉ 

Rok po té, co náš klub oslavil 110 let od svého založení, 
přišlo po oslavách vystřízlivění a sestup I.A mužstva z 
krajské I.B třídy. O jeho sestupu se rozhodlo až v posled-
ním utkání v Braškově, kde smolně podlehlo 3:2. Příčinou 
pádu do okresního přeboru však nebyl tento zápas, ale 
zejména nevyrovnané výkony a řádně zvlhlý střelecký 
prach i hodně děravá obrana. I když jaro přineslo herní 
zlepšení a v utkáních se silnějšími soupeři vyrovnaný boj 
a těsné prohry, tolik potřebné body nám to nepřineslo. 
Krajskou soutěž jsme si tak zkusili pouhé 4 roky. Nebýt 
odchodů zkušených hráčů v průběhu posledních dvou 
let, jistě by se zde tato soutěž ještě hrála. Bohužel,  hráči, 
kteří zde vyšší třídu „vykopali“, ji zároveň z mého pohledu 
pohřbili a to je ohromná škoda. Fotbalový život však jde 
dál a zpět se nemá cenu ohlížet. 
Od podzimu 2018 tedy začínáme v okresním přeboru.  
Cílem je hrát horní polovinu tabulky a nedopustit tragé-
dii v podobě dalšího sestupu. První utkání v Brandýsku 
naznačuje, že to půjde. Na půdě 3. týmu loňské tabulky 
vítězíme a můžeme se těšit z prvních 3 bodů.  Zdání však 
klame, o čemž nás přesvědčil zbytek podzimu. 
Z domácích zápasů dokážeme uhrát pouhých 7 bodů a to 
je hodně žalostný výsledek. Zbylých 9 bodů přivážíme ze 
hřišť Brandýsku, Zvoleněvsi a Buštěhradu. V převážné 
části zápasů se herním pojetím přizpůsobujeme 
soupeřům. Branky nedáváme ani v těch nejvyloženějších 
šancích a na straně druhé příliš lacino inkasujeme 
(37 branek). Vyvrcholením všeho trápení je poslední 
utkání podzimu, v němž prohráváme s posledním 
týmem tabulky SK Zichovec 1:2., a kdy tuto porážku 
můžeme zařadit mezi ostudné. Předsevzetí vyslovená 
před začátkem sezóny jsou tak pryč a nás na jaře čeká 
ještě hodně perná práce, protože průběžné 10. místo se 
ziskem 16 bodů a skóre 28:37 mnoho optimismu 
nevzbuzuje.
I.B tým, hrající nejnižší soutěž, podobné starosti nemá, 
přesto bychom očekávali lepší výsledky než kterých jsme 
svědky. Průběžné 9. místo z 12 účastníků a zisk 13 bodů 
při skóre 36:40 neodpovídá schopnostem týmu, jenž je 
doplňován i hráči z A týmu. I když se jedná o třídu, kde se 
fotbal hraje, jak se říká na žízeň, tak v mnoha podobách 
jsme svědky příliš bezstarostného výkonu některých 
borců. Zamrzí to zejména u mladých hráčů, jejichž 
ambice zůstaly někde cestou na utkání. Stejně jako 
u A týmu se mnozí na hřišti moc neznají. To je zapříčině-
no především neochotou trénovat a sehrát se. Proti 
dravosti a mládí našeho týmu pak stačí postavit rozum 
v podobě byť starších, ale zkušenějších hráčů. To byl 
případ utkání v Neuměřicích, kde si z nás veteráni 
domácího týmu dělali srandu. Že fotbal hrát umíme, 
jsme se následně přesvědčili v zápase s lídrem tabulky SK 
Pchery, ve kterém jsme zvítězili 5 : 2. Jsou to však výsled-
ky jako na houpačce a chybí stálejší herní výkony.

Tolik k herním výsledkům našich dospělých týmů. 
Příspěvek o činnosti našich mládežnických týmů 
přineseme v následujícím vydání Zpravodaje. 
Pár slov ještě ze širší perspektivy. Letošní sucho zapříčini-
lo zhoršení stavu hlavní hrací plochy, která se jen těžko 
dostává z této pohromy. Některá místa bude nutné nově 
zatravnit. Silné poryvy větru nadělaly škody na střešních 
krytinách, které bylo nutné opravit. Rekonstrukce byla 
nutná i v případě správcovského domu - nové odpady, 
rozvody elektřiny, koupelny a výstavby nového komína. 
Všechny tyto události významně zasáhly do celkového 
rozpočtu klubu. Nejpalčivějším a nejnutnějším se však 
stává výstavba technického zázemí. Práce na její 
výstavbě však pokračují velmi pomalým tempem. Dosud 
došlo ke stržení jedné části bývalých dřevěných kabin 
a k zbudování základů pro pozdější základovou desku, 
což je velmi málo. Vše je závislé na finančních prostřed-
cích a těch se nedostává. Uživit musíme především 
samotný chod klubu a zajistit prostředky na úhradu 
provozních nákladů. Lze tedy předpokládat, že toto dílo 
budeme budovat déle, než bychom si přáli. V následu-
jícím roce se chceme opět podílet na Slavnostech 
městyse a pro občany uspořádat nějakou tu taneční 
zábavu pod širým nebem. Pokračovat bude i minikemp 
s názvem Tatran 2019 určený mladým hráčům. Ve 
spolupráci s ČUS  bychom rádi uspořádali v termínu 
Mezinárodního dne dětí akci „Sportuj s námi“. Akce bude 
zaměřena na více věkových kategorií mládeže i na různé 
sportovní disciplíny. Memoriál přípravek Fr.Havla má už 
tradičně své místo v kalendáři akcí,  stejně jako na 
přelomu roku turnaj v šipkách nebo kulečníku. Od 
dubna najde své využití opět tenisový kurt, který je 
využíván nejen fyzickými osobami, ale i různými firmami 
pro společné akce zaměstnanců. 
Rok 2019 snad bude pro nás v klubu trochu příznivější 
než ten letošní. A když jsme u té přízně, pak bych chtěl 
poděkovat všem, kteří nás tento rok nějakým způsobem 
podpořili. Poděkování patří zejména těmto: Městys 
Zlonice, spol. Skvělý net - Martin Kratochvíl, Zemní práce 
- Petr Zíma, Autodoprava - Petr Frolík, Elzas s.r.o. -  
Marcel Kučera, Zemědělec - Roman Rauscher, GN 
Hromosvody – Lukáš Gil, Autodoprava – František 
Kubásek, Pokrývačství – Milan Kos a Výrobna lahůdek – 
Karel Čech. Za práci a podporu děkuji také všem ostat-
ním, kteří přiložili ruku k dílu.
Budeme se na vás těšit při jarních odvetách. I když 
výsledky nejsou zrovna zářné, jde o jednu z mála docho-
vaných lidových zábav v naší obci, tak proč se nepřijít 
podívat a dát si pivko s klobásou. A o tom to je…
                                                                                  
                                              <<Tomáš Smetana>>  
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BESEDA S PANEM VLASTIMILEM HARAPESEM
Dne 24. října se uskutečnila poslední akce knihovny v tomto 
roce. Týden před 170. výročím založení první knihovny ve 
Zlonicích k nám přijel na besedu pan Vlastimil Harapes, herec, 
tanečník, režisér, choreograf, taneční pedagog, dlouholetý 
sólista Národního divadla a umělecký ředitel Mezinárodní 
konzervatoře Praha. Povídání i ukázky z jeho tanečních 
vystoupení byly oceněny zaslouženým potleskem. Jsem ráda, 
že jste přišli, vydržela i technika a tak jsme si to užili, doufám, 
všichni.
Když to shrnu: pan Harapes přijel včas a byl skvělý. Vy, přátelé, 
kteří jste přišli, jste byli výborní. Děkuji vám za účast a 
doufám, že se při dalších akcích budeme potkávat i nadále... 

DOVOLENÁ V KNIHOVNĚ bude 27. - 31. 12. 2018. 
Od 3. 1. 2019 bude normální provoz.

Knihovna Zlonice přeje všem občanům krásné a pohodové Vánoce a 
hodně zdraví, štěstí a štěstí v novém roce 2019.

NOVÉ KNIHY V KNIHOVNĚ
V letošním roce jsem nakoupila 200 knih. Chci vás seznámit 
alespoň s některými tituly, které jsou připraveny k zapůjčení.

Pro děti máme např. Česká říkadla do kapsy; Malé 
strašidýlko; J. Sypal – Pohádky ze Špásova; Trampoty kocoura 
Silvestra; J. Lebeda – Medovníček a řeka Modrávka.
Z naučné literatury si mohou vybrat třeba: Panovníci českých 
zemí; Koně; Obrázková zoologie; Lidské tělo; Vesmír; Velká 
kniha dinosaurů … a mnoho dalších.

Dospělým můžeme nabídnout: T. Kubátová – Vánoční 
zázraky; J. Fielding – Zmizení Samanthy Shipleyové; D. Steel – 
Country; J. Laufer – Příbalový leták; D. Morrell – Stopy v mlze; 
P. Dvořáková – Já jsem hlad; Martin X – Vražda v Průhonickém 
parku; E. Boček – Aristokratka a vlna zločinnosti na Zámku 
Kostka; C. Erikssonová – V mlze; D. Cole – Loutkář, Hadrový 
panák; C.J. Tudor – Kříďák;  Jo Nesbo – Macbeth; N. Halley – 
Před pádem; M. Higgins Clark – Za bílého dne; J.D. Robb – 
Riskovat se musí; J. Patterson – Soukromá pravidla; H. 
Kolaříková – Tma před úsvitem.
V naučné lit. máme: Léčivá moc ovoce a zeleniny; J. Herčík – 
Zvěrolékař léčí, zvířata uzdravují; O. Dvořák – Skrytá krása 
Čech; G. Koukalová – Jiná; P. Dvořáček – Krásy naší země; Leoš 
Šimáček – Americkým Západem, Nový Zéland; 77 výletů po 
stopách Starých pověstí českých; J. Lederer – Když se řekne… 
V+W; J.aO. Suchý – Pan Voskovec z Manhattanu; Fr. Cinger – 
12 podob Jana Wericha atd…

Jestli Vás některé tituly lákají, přijďte do knihovny, ráda vás 
přivítám…

Městys Zlonice přeje všem 
spoluobčanům krásné a 

pohodové svátky vánoční 
a šťastný nový rok.

Mohlo by Vás zajímat...Mohlo by Vás zajímat...

• 22. 12. 2018 - 11. 1. 2019 - výstava Betlémů Oldřicha Čecha - fara Zlonice
• 24. 12. 2018 od 14:00 hod. - Rybova mše vánoční - kostel Nanebevzetí Panny Marie Zlonice
• 1. 1. 2019 od 16:30 hod. -  koncert žesťového kvarteta - náměstí Zlonice
• 1. 1. 2019 od 17:00 hod. - Novoroční ohňostroj - náměstí Zlonice
• 11. 1. 2019 od 17:00 hod. - další kurs trénování paměti - fara Zlonice
• 12. 1. 2019 od 10:00 hod. do 16:00 hod. - Volnočasová univerzita na téma Základy řezbářství - učebna      
             dílen ZŠ Zlonice

Kalendář akcí
Leden
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Roční kalendář...


